
 Základní škola a Mateřská škola Nýřany, příspěvková organizace, Školní 901, 330 23 Nýřany
pracoviště:

Základní škola a Mateřská škola Nýřany, Husova 731, 330 23 Nýřany, Mateřská škola I.

Kam směřujeme

 Vize mateřské školy

 Ve vztahu k dětem: 

• přiblížit dětem přírodu, rozvinout environmentální vnímání 

• děti podporovat v poznávání sebe sama, svých emocí a práce s nimi 

• podpořit sebedůvěru, individualitu, prožívání dětí, vést je k sebehodnocení 

• děti podpořit v samostatnosti, odpovědnosti a rozhodovacích schopnostech 

• probouzet, respektovat a maximálně uplatňovat potenciál dětí v jejich rozvoji a při přípravě na 
další život 

• podpořit rozvoj jednotlivých gramotností, zejména však environmentální, pohybové, 

předčtenářské, předmatematické, digitální. 

• využívat inovativních a moderních směrů ve vzdělávání 



 Ve vztahu k zaměstnancům: 

• vytvářet pracovní prostředí vybízející k dalšímu osobnostnímu a profesnímu rozvoji a 

spokojenosti 

• podporovat zaměstnance ve všech inovativních aktivitách spojených s rozvojem MŠ 

• se zaměřit na dodržování zásad konstruktivní komunikace 

• podporovat profesní růst pedagogů 

 Ve vztahu k okolí: 

• zapojit rodiče do plánování jak celoškolních akcí, tak do třídních vzdělávacích plánů 

• mít rodiče jako vítané partnery školy, hledat společně cestu k podpoře jejich dětí 

• spolupracovat s dalšími vzdělávacími institucemi, zřizovatelem, zapojovat se a tvořit kulturní 

dění, ovlivňovat svým příkladem vztah k životnímu prostředí 


